Ochii lai Irimie Călimaria strălaciaa de aa
saris maliţios: — Am hotărît-o şi pe asta.
Mai rămâne „Familia*.

Dar’ dl Valcan, inspirat de genial mân
tuitor al găze’ăriei, T-a tratat ca refas.

începeam sé-’i port frica şi n’aveam cu
vinte cum să-’l fac să priceapă, că ar fi bina
sé sa mai scrie.

Pag. 603 S ib i i a, Sâmbătă, T R I B U N A 11/23 Iulie 1898 Nr. 150

Bucureşti, 22 Iulie.
Metropolitul Neofit, a cărui schimbare

de păreri după împrejurări s’a vézut mai
înainte, a adresat lui Kotzebue o scrisoare în
care numeşte mişcarea Românilor de a ici: >o
revoluţiune comunistă care proclamă ruina fa
miliei şi a proprietăţei«.

(Xenopol, nota 24).